
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 59-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 3 năm 1978

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của tổng cục khai hoang và vùng kinh tế mới

thuộc Bộ Nông nghiệp

__________________________

 HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14-7-1960;

Căn cứ Nghị định số 275-CP ngày 08-10-1977 của Hội đồng Chính phủ về tổ chức

bộ máy quản lý nông nghiệp;

Xét đề nghị của đồng chí Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Nay quy định bổ sung nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Tổng cục khai

hoang và vùng kinh tế mới thuộc Bộ Nông nghiệp nói ở điểm 1, mục b, điều 4 của

nghị định số 275-CP ngày 08-10-1977 của Hội đồng Chính phủ về tổ chức bộ máy

quản lý nông nghiệp.

Điều 2. - Tổng cục khai hoang và vùng kinh tế mới có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp:

1. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch cụ thể về khai hoang và xây dựng vùng kinh tế

mới; tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn và điều tra tất cả các đối tượng tham gia khai

hoang và xây dựng vùng kinh tế mới thực hiện quy hoạch và kế hoạch ấy khi đã

được cấp có thẩm quyền xét duyệt và ghi vào kế hoạch Nhà nước.

2. Quản lý việc phân bố và sử dụng vốn, vật tư, thiết bị, lao động cho công tác khai

hoang và xây dựng vùng kinh tế mới theo đúng kế hoạch Nhà nước và các chế độ,

thể lệ quản lý kinh tế, tài chính của Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D86828

